
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 18 del 31/01/2008
 

 
COMUNE DI MINERVINO MURGE (Bari)
 
DECRETO 22 gennaio 2008, n. 1
 
 
Indennità d’esproprio.
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
PREMESSO che
 
„ …. (Omissis) …..
 
„ con la deliberazione di Giunta Comunitaria n.32 dell'11.04.002 …(omissis) … ha approvato, (omissis)
…, il progetto definitivo, …(omissis) … relativo a "RECUPERO AMBIENTALE PER LA REALIZZAZIONE
DEL PARCO URBANO NEL COMUNE DI MINERVINO MURGE "
 
„ che l'approvazione dei progetti esecutivi di opere o lavori pubblici ….(omissis) …. ha valore di
dichiarazione di pubblica utilità, nonché di urgenza ed indifferibilità delle loro esecuzioni;
„ che con Decreto di Occupazione d’urgenza dei suoli interessati n. 02 del 01/04/2003 fu disposta la
immissione in possesso,
 
„ che, previo verbale di immissione e consistenza degli stessi, redatto a cura del Comune di Minervino
Murge a mezzo dei propri funzionari, l’immissione è avvenuta in data 18/06/2003
 
VISTO che occorre integrare gli atti del procedimento espropriativo con la comunicazione ai proprietari
dei suoli "de quo" occupati, delle indennità loro spettanti rideterminata in base alla zonizzazione di PdF e
all'effettivo tipo di coltura accertata all'atto dell’occupazione, giusta quanto riportato nella redazione del
verbale di immissione in possesso e stato di consistenza in atti; nonché della indennità di occupazione
determinata dalla data di immissione in possesso ad oggi, ai sensi dell'art.20, co. 3 della L.865/71 e
successive modificazioni;
 
VISTA …(omissis)…….
 
DECRETA
 
• l'indennità di espropriazione delle aree occorrenti per i lavori di Riqualificazione Ambientale della Lama
Matitani, come da allegata tabella predisposta da questo Ufficio ed allegata … alla presente;
 

1



AVVERTE
 
Che i proprietari espropriandi e chiunque abbia interesse, entro il termine perentorio di trenta giorni
decorrenti dalla notificazione della presente, possono inoltrare allo scrivente osservazioni scritte
corredate anche da eventuale documentazione probatoria dei fatti addotti.
 
Altresì i proprietari espropriandi entro 30 (trenta) giorni dalla notifica del presente provvedimento hanno
diritto di convenire con questo Comune, ai sensi degli art.12 e 17 della citata legge 865/71 e s.m.i., la
cessione volontaria del suolo oggetto di espropriazione, accettando la indennità offerta, dandone
opportuna comunicazione a questo Ente, inviando apposita “dichiarazione di accettazione”
 
nel caso si voglia convenire la cessione volontaria delle aree di propria competenza e proprietà, si dovrà
provvedere a far pervenire la seguente documentazione:
 
1. copia del titolo di proprietà
2. certificato delle “trascrizioni contro” nel ventennio precedente alla data della sottoscrizione dell’atto di
cessione, (omissis) ….;
3. copia di visura catastale aggiornata (max tre mesi prima)
4. copia del Codice Fiscale
5. copia del documento di riconoscimento
(omissis) ….Ove non sia convenuta la cessione volontaria, ovvero in caso di silenzio entro il termine
sopra indicato, l'indennità offerta si intenderà rifiutata e sarà depositata presso la Cassa DD. PPP.
seguendo il corso della procedura espropriativa ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.
….(omissis)…..
 
ADEMPIMENTI CONTABILI (omissis)
dalla Residenza Municipale 22 genn 2008
 
firmato: il capo settore
Ing. Raffaele Moretti
 
Aree da espropriare:
fg.116 p.lla 296 qualità incolto sterrato in zona G – mq. 1983 da espropriare euro tariffa euro/mq 3,78 –
indennità di esproprio euro 7495,74 – indennità per occupazione di anni 5 euro 3123,23 – indennità
provvisoria di espropriazione (somma comprensiva di indennità + occupazione) euro 10618,97 –
maggiorazioni aggiuntive per conduzione diretta (in caso di accettazione bonaria) euro 14991,48 –
indennità totale, nel caso di accettazione bonaria euro 25610,45
fg.116 p.lla 297 qualità incolto sterrato in zona G – mq. 1842 da espropriare – tariffa euro/mq 3,78 –
indennità di esproprio euro 6962,76 – indennità per occupazione di anni 5 euro 2901,15 – indennità
provvisoria di espropriazione (somma comprensiva di indennità + occupazione) euro 9863,91 –
maggiorazioni aggiuntive per conduzione diretta (in caso di accettazione bonaria) euro 13952,52 –
indennità totale, nel caso di accettazione bonaria euro 23789,88
 
Intestatari della p.lla 296 fg 116
 
1 LIUNI Filomena di Saverio nata a Minervino Murge il 16/04/1929
2 LIUNI Fr.sco Saverio fu M.le nato a Minervino Murge il 03/08/1883
3 LIUNI Maria Giuseppe fu Savino nata a Minervino Murge il 24/05/1899
4 LIUNI Nunzia fu Savino nata a Minervino Murge il 05/08/1903

2



5 LIUNI Rita fu Savino nata a Minervino Murge il 14/12/1895
6 PEPE Anna fu Ciro nata a Minervino Murge il 20/10/1948
7 PEPE Antonia Lucia nata a Minervino Murge il 13/12/1944
8 PEPE Antonio fu Pasquale nato a Minervino Murge il 09/02/1908
9 PEPE Francesco fu Pasquale nato a Minervino Murge il 10/02/1900
10 PEPE Michele fu Pasquale nato a Minervino Murge il 06/04/1895
11 PEPE Nicola fu Ciro nato a Minervino Murge il 02/02/1934
12 PEPE Sabatina fu Pasquale nata a Minervino Murge il 25/08/1897
13 RIZZI Maria Antonia fu V.zo nata a Minervino Murge il 24105/1874
14 SOLDANO Maria Saveria nata a Minervino Murge il 17/02/1910
15 TUCCI Angelo di Pasquale nato a Minervino Murge il 10/05/1912
16 TUCCI Anna di Pasquale nata a Minervino Murge il 16/09/1916
17 TUCCI Ciro di Pasquale nato a Minervino Murge il 19/03/1905
18 TUCCI Giuseppe di Pasquale Minervino Murge il 18/12/1925
19 TUCCI Michele di Pasquale nato a Minervino Murge il 14/08/1898
20 TUCCI Pasquale fu Michele nato a Minervino Murge il 14/05/1871
21 PEPE Francesco
 C.F.:PPEFNC46S07F220H nato Minervino Murge il 07/11/1946
22 PEPE Gennaro
 C.F.:PPEGNR36B25F220H nato a Minervino Murge il 25/02/1936
23 PEPE Michele
 C.F.:PPEMHL34B02F220S nato a Minervino Murge il 02/02/1934
24 PEPE Anna
 C.F.:PPENNA48R60F220B nata a Miner-vino Murge il 20/1011948
25 TUCCI Francesco
 C.F.:TCCFN000M07F220T nato a Minervino Murge il 07/08/1900
26 TUCCI Antonio
 C.F.:TCCNTN19B14F220P nato a Minervino Murge il 14/0211919
 
Intestatari della p.lla 296 fg 116
 BEVILACQUA Giuseppe fu Giovanni nato a Minervino Murge il 05/12/1884 deceduto
1(*) Bevilacqua Annita nata a Minervino Murge il 25/02/1922
2(*) Bevilacqua Maria nata a Minervino Murge il 01/01/1925
3(*) Camorcia M.a Grazia nata a Giuseppina il 02/03/1947
4(*) Camorcia Nicola Domenico il 02/03/1947
(*) Eredi di Bevilacqua Giuseppe
 
firmato: il capo settore
Ing. Raffaele Moretti

3


